fratribus et sororibus sibi snbditis datas etc. Et potest in provin-
cialatu vel extra unnm monasterium sororura vel conventum eligere

5 ad tempus vel simpliciter manendum et tenere omnia bona sua
acquisita vel acquirenda apud se et de eis ad libitum distribuere,

et confessores sibi eligere etc. (Analecta IT, 554).

44. f. 12b. 1493 Januar 30. Venedig. Suspenditur 1 ittera

commissionis rev. provinciali Theutonie facte ( 1492 fiept. 27) pro
io reformatione monasterii S. Katherine de Argentina usque de novo

sibi fuerit aliud ordinatum (Analecta II, 554).

45. Anno domini 1493 fuit celebratum Aquisgrani capitulum
provinciale in festo Assumptionis [Aug. 15] virginis gloriose sub

rev. p. mag. Jacobo Sprenger (Wien Msc. 1507 fol. 245; ebenso

Basel Msc. E III 13 l. c).

15 46. IV, 10 f. 129. 1493 November 17. Florenz. Mandatur
fr. Henrico [d. i. Institoris] provincie Theotonie sub excommuni-
cationis pena, quod recedat a termino Salczburgensi, ex quo illa

predicacio est data fr. Nicolao Guindelfinger bachalario.

47. f. 130. 1494 Januar 7. Born. Mandatur mag. Henrico

2o Institoris sub excommunicacionis pena, ut recedat a loco Salzburgensi.

48. 1494 [c. Februar). Der Erzbischof (Friedrich IV.) von

Salzburg 1 an den General des Dominikanerordens Joachim Turrianns.

Aus Cod. Ff. 23a des Archives des Stiftes Admont, Formelbuch von

Chiemsee aus der 2. Hälfte des 15. und dem Anfang des 16. Jahr-

hunderts fol. 103 ab (mir mitgetheilt von Herrn Oberbibliothekar

Prof. Dr. H. Haupt in Giessen). Vgl. den Aufsatz von J. v. Zahn
in den Beiträgen zur Kunde steiermärkischer GesGlichtsquellen
Jahrg. XVII. 1880. S. 33 und von Mayer im Archiv f. österr.

Gesch. Bd. 56 fi. 371 ff.

Venerabilis sincere nobis dilecte. Accepimus fidedignorum

relacione, quod vos dilecto nobis in Christo fratri Heinrico Institoris,

ordinis fratrum Predicatorum sacravum literarum professori heretice

pravitatis inquisitori, sub certis penis et censuris mandaventis,

25 quod a civitate et diocesi nostra Salczburgensi abscedat et Nicolao

Gundelfinger baccalario theologie locum hie predicandi et officium

suum exercendi relinquat. Cum autem cura gregis dominici civi-

tatis et diocesis nostre Saltzburgensis nobis et non vobis neque

ordini vestro sit commissa, officiique nostri sit, providere de bonis

30 doctis et facundis predicatoribus, qui et predicando et Confessiones

1 In Salzburg war 1489—1494 Gel. 4 Graf Friedrich 1 V. von Schauen-

burg, 1494 October 16 bis 1495 Juli 3 Sigmund 11. von Holneck Erz-